

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF RURAL DEVELOPMENT  
DEPARTMENT OF RURAL DEVELOPMENT**

**LOK SABHA  
STARRED QUESTION NO. 359  
ANSWERED ON 25/03/2025**

**SAANSAD ADARSH GRAM YOJANA**

**\*359. DR. PRABHA MALLIKARJUN:  
SHRI ANAND BHADAURIA:**

**Will the Minister of RURAL DEVELOPMENT be pleased to state:**

- (a) whether the Government has achieved the goals, objectives set under Saansad Adarsh Gram Yojana (SAGY) in the State of Karnataka particularly in Davangere Lok Sabha Constituency, if so, the details thereof;**
- (b) the details of Gram Panchayats selected and transformed as model villages under SAGY in the said constituency along with the details of infrastructure created under the yojana since the inception of the scheme;**
- (c) the details of funds sanctioned and released for implementation of SAGY to the State of Karnataka particularly to Davangere Lok Sabha Constituency;**
- (d) the number of villages in the country which have been adopted and developed as model villages under SAGY during the last five years, State and year-wise;**
- (e) whether this scheme has failed and none of the villages could be developed as model village during the last eleven years; and**
- (f) if so, the details thereof and the reasons therefor?**

**ANSWER  
MINISTER OF RURAL DEVELOPMENT  
(SHRI SHIVRAJ SINGH CHOUHAN)**

**(a) to (f): A statement is laid on the Table of the House.**

**STATEMENT REFERRED TO IN REPLY TO PARTS (a) TO (f) OF LOK SABHA STARRED QUESTION NO. 359 FOR 25.03.2025**

**(a) & (b): The primary goal of Saansad Adarsh Gram Yojana (SAGY) was the holistic development of three Adarsh Grams by March, 2019 and thereafter, five such Adarsh Grams (one per year) till 2024 through the leadership and guidance of Hon'ble Members of Parliament (MPs). Under SAGY, the components of an Adarsh Gram are context specific. However, under the development activities, it includes Personal development; Human development; Social development; Economic development; Environmental Development; Social Security; Good Governance; and Basic amenities and service.**

**Under SAGY, a total of 134 gram panchayats were selected by the Hon'ble MPs in the state of Karnataka under which 14,041 planned projects/activities have been completed. In Davanagere district, Hon'ble MP has selected a total of 6 Gram Panchayats namely Avaragola, Holesiriger, Kandagallu, Mallapura, Mustur and Suraturu. In these Gram Panchayats 692 planned projects/activities have been completed and the details are at Annexure -1 .**

**(c): SAGY is a 100% convergence based scheme without allocation of any funds for developmental projects undertaken under the scheme. Resources for SAGY projects are mobilized from the funds available under Central & State schemes, CSR funds and Member of Parliament Local Area Development Scheme (MPLADS) fund & Member of Legislative Assembly Development Scheme (MLALAD) Fund.**

**(d): In the past 5 years, 830 Gram Panchayats across the country have been developed under SAGY Scheme by completing 100% projects/activities planned under the Village Development Plan. Year-wise and state-wise details are attached in Annexure- 2.**

**(e) & (f): No, Till date 1737 Gram Panchayats across the country have been developed under the Sansad Adarsh Gram Yojana by completing 100% of the projects/activities planned under the Village Development Plan.**

**\*\*\*\*\***

**Annexure referred to in reply to parts (a)& (b) of Lok Sabha Starred  
Q. No. 359 for reply on 25.03.2025**

<b>AVARAGOLLA GRAM PANCHAYAT</b>			
<b>Sector Name</b>	<b>Sub Sector Name</b>	<b>Scheme Name</b>	<b>Work Name</b>
<b>Basic Amenities And Services</b>	<b>Animal Health</b>	<b>State Plan Fund,National Health Mission (nhm)</b>	<b>Sanctioned construction of animal hospital in Avaragolla village</b>
	<b>Basic Services</b>	<b>15th Finance Commission</b>	<b>Installation and maintenance of street lights in Avargolla village</b>
			<b>Installation and maintenance of street lights in Chikkabudihalu village</b>
			<b>Installation and maintenance of street lights in Devarahatti village</b>
	<b>Buiding</b>	<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>Construction of additional 1 rooms for Fraudha School in Avaragolla village</b>
	<b>Building Construction</b>	<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>Construction of additional 1 rooms for Junior Primary School at Devarahatti village</b>
			<b>Construction of additional 1 rooms for Senior Primary School at Chikkabudihalu Village</b>
			<b>Construction of additional 2 rooms for Senior Primary School at Avaragolla village</b>
	<b>Drinking Water</b>	<b>15th Finance Commission</b>	<b>Construction of clean drinking water (RO Plant) plant in Avaragolla village</b>
		<b>Jal jeevan Mission</b>	<b>To supply water to 1400 houses of villages under Avaragolla Gram Panchayat under Jal Jeevan Mission Scheme.</b>
	<b>Education</b>	<b>State Plan Fund</b>	<b>Avaragolla Gram Panchayat to fill vacant posts of teachers in schools of all villages</b>
	<b>Electricity Supply</b>	<b>Deen Dayal Upadya Rural Electrification</b>	<b>Implementation Niran- thara Jyoti Yojana.</b>
	<b>Health</b>	<b>National Health Mission (nhm)</b>	<b>Immuni-zation</b>
	<b>Health And Nutrition</b>	<b>Health Department- State Scheme</b>	<b>Awaragolla Gram Panchayat will visit all the houses in the villages once in a month for health check up.</b>
	<b>Health Facilities</b>	<b>Health Department- State Scheme</b>	<b>In the villages covered by Avargolla Gram Panchayat, awareness will be created to prevent Maternal Mortality (MMR) and Infant Mortality (IMR) and IEC activities will be conducted in this regard.</b>
	<b>Health Sub Centre</b>	<b>Health Department- State Scheme</b>	<b>Constraction of ANM Quartus in Avaragolla village</b>
	<b>Individual Household Toilets (ihht)</b>	<b>Swachh Bharat Mission</b>	<b>Gram Villages 30 Individual Household Toilets (ihht) Beneficiary</b>
	<b>Panchayat Rural Housing &amp; Rural Development</b>	<b>State Rural Housing Scheme</b>	<b>Avaragolla-94, Chikkabudihalu -33 , Devarahatti -159 . total=286 house less benifishars provide this fesilities</b>
<b>Rural Housing</b>	<b>State Rural Housing Scheme</b>	<b>Avaragolla-271, Chikkabudihalu -4 , Devarahatti -1 . total=276 site less benifishars provide this fesilities</b>	

	<b>Sanitation</b>	<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>Construction of 2 hi-tech toilets for school in the Devarahatti village, separate for male and female</b>
			<b>Construction of 2 hi-tech toilets for senior primary school in the Avaragolla village, separate for male and female</b>
			<b>Construction work of protective fence for the building of SWM Complex Unit of Avaragolla Gram</b>
	<b>School Nutrition Programme</b>	<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>Construction of kitchen for School in chikkabudhihalu village</b>
	<b>Swachh Bharat Mission</b>	<b>Swachh Bharat Mission</b>	<b>Gram Panchayath villages 30 Beneficiarys</b>
	<b>Village Road</b>	<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>Road development from Kenchamma's house in Devarahatti village to Mahbub's house</b>
	<b>Water Supply</b>	<b>15th Finance Commission</b>	<b>Maintainance of Driking water supply plants</b>
	<b>Women Health</b>	<b>15% Women And Child Welfare Emf,Health Department- State Scheme</b>	<b>Vaccination of infants from time to time along with screening of mothers and infants in villages covered by Avargolla Gram Panchayat.</b>
<b>Economic Development</b>	<b>Agriculture</b>	<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>Construction of sheep and cattle sheds in villages</b>
	<b>Agriculture Marketing</b>	<b>Integrated Agriculture Development Scheme</b>	<b>Training &amp; Exposure (visit on Market linkages)</b>
	<b>Horticulture</b>	<b>Pradhan Mantri Krishi Sinchai Yojana (pmksy)</b>	<b>Pradhan Manthri Krishi Sinchay Yojae</b>
	<b>Horticulture Development</b>	<b>Nutrition Programme</b>	<b>MGNREGA(Kitchen Garden)</b>
	<b>Shg Training</b>	<b>Agriculture Human Resource Development Program</b>	<b>Capacity building, revolving fund (SHGs/CIGs/Etc.,)</b>
	<b>Training</b>	<b>Agriculture Technology Management Agency Programme (atma)</b>	<b>Sprikler irrigation</b>
<b>Environmental Development</b>	<b>Agriculture</b>	<b>Agriculture Human Resource Development Program</b>	<b>Demonstration, FFS, Training, Campaign, Field days &amp; Exposure visit Production increase.</b>
	<b>Training</b>	<b>Agriculture Technology Management Agency Programme (atma)</b>	<b>Agriculture Implements</b>
<b>Governance</b>	<b>Audit</b>	<b>Gram Panchayat Funds</b>	<b>Gram Panchayat audit</b>
	<b>Demography</b>	<b>Gram Panchayat Funds</b>	<b>Gramsabha</b>
	<b>Social Audit</b>	<b>15th Finance Commission</b>	<b>Social Audit</b>

	<b>Women Empowerment</b>	<b>State Plan Fund</b>	<b>Women Participation in PRI &amp; Gramasabha</b>
<b>Human Development</b>	<b>Adult Literacy</b>	<b>Adult Literacy Mission</b>	<b>Avaragolla Gram Panchayat to promote adult education to increase the literacy level among the people of all the villages</b>
	<b>Education</b>	<b>National Agricultural Education Project (naep)</b>	<b>Education</b>
	<b>Health</b>	<b>Child Health Programme</b>	<b>Awaragolla Gram Panchayat to conduct health checkup for school children of all villages.</b>
	<b>Health &amp; Sanitation</b>		<b>Providing nutritious food to pregnant women and pregnant women in Avaragolla village.</b>
		<b>Integrated Child Development Services (icds)</b>	<b>Providing nutritious food to pregnant women and pregnant women in Chikkabudhihalua village.</b>
	<b>Icids</b>	<b>15% Women And Child Welfare Emf,Integrated Child Development Services (icds),National Rural Livelihood Mission (nrlm)</b>	<b>Providing indoor play materials to Anganwadi Center 1 of Avaragolla village.</b>
		<b>15% Women And Child Welfare Emf,National Rural Livelihood Mission (nrlm)</b>	<b>Providing nutritious food to pregnant women and pregnant women in Devarahatti village</b>
	<b>Mid Day Meal</b>	<b>Mid Day Meal (mdm)</b>	<b>Avaragolla Gram Panchayat provides mid-day cooling and creamed milk three days a week to the school children of all the villages.</b>
	<b>Shg Training</b>	<b>National Rural Livelihood Mission (nrlm)</b>	<b>To impart training to the members of Women's Shakti Sanghs of Avarolla Gram panchayath villages</b>
	<b>Technical And Vocational Education And Training</b>	<b>General Education Protection Mission</b>	<b>To impart training to the members of Women's Shakti Sanghs of Avarolla village.</b>
	<b>Women &amp; Child Welfare</b>	<b>15% Women And Child Welfare Emf</b>	<b>To impart training to the members of Streeshakti Sanghs of Devarahatti village.</b>
		<b>To impart training to the members of Women's Shakti Sanghs of Chikkabudihalu village.</b>	
<b>Social Security</b>	<b>Social Security Pension</b>	<b>Contributory Social Security Scheme (csss)</b>	<b>Grant of pension under Social Security Scheme to beneficiaries who are not getting pension after 63 years of age in village under</b>

<b>HOLESIRIGER GRAM PANCHAYAT</b>			
<b>Sector Name</b>	<b>Sub Sector Name</b>	<b>Scheme Name</b>	<b>Work Name</b>
<b>Basic Amenities And Services</b>	<b>C.c.road</b>	<b>15th Finance Commission</b>	<b>Duck and CC road construction work on over road near Yogi Narayana temple in 1st ward of Hole Sirigera village Rest of road</b>
		<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>CC road construction work from Chalageri Rameshappa's house in Sirigere village to Bisaleri Umeshappa's house.</b>
			<b>CC road construction work from Sirigere village community building to Hallihal road</b>
			<b>CC road construction work from Sirigere Village Navagrama Barangayinda Huluguni Hole Road to Badagera Parvatamma House.</b>
			<b>CC road construction work upto Jamal saab house of Badagera Parvatamma house of Navagrama barangay of Sirigere village.</b>
			<b>cc Road development from Muniyappal Ereshi house in Sirigere village to Vijayappa house in Balladalli</b>
			<b>Construction of CC road from Balladalli Manjappara house in Sirigere village to Ranganath house in Kanekal.</b>
			<b>Construction of CC road from Benakeshar's house in Sirigere village to Kaduru Jattappa's house</b>
			<b>Construction of CC road from VSSN Society of Sirigere village to Malagi Ravi's house</b>
			<b>Construction of CC road from Yelavatti Maheshappa's house in Sirigere village to Suresh's house in Shivneppara.</b>
			<b>From Chatni Rameshappa's house in Sirigere village. Development of CC Road up to H.P. School</b>
	<b>Cleanliness</b>	<b>15th Finance Commission</b>	<b>Construction work of protective cover for the well near the house of Eraseeme Shekarappa of Hole Sirigere village</b>
			<b>Drainage Cleanliness Work in SCST Colonies under Hole Sirigere Gram Panchayat (SC/ST)</b>
			<b>Protection cover work for the well near the house of Hole Sirigere Lakkera Nagarajappa</b>
			<b>Sewer cleaning work in all wards of Hole Sirigere village</b>
	<b>Drainage</b>	<b>15th Finance Commission</b>	<b>Box drain construction work from Sirigere village Gurunathappa's house to Kundur Manjappa's house.</b>
			<b>Construction work of CC drain from Chalageri Suresappa's house to Chalageri Basappa's house in Hole Sirigere village.</b>
			<b>Construction work of CC Drainage and Duct from Small Malagi Rameshappa's House on Huluguni Hole Road of 4th Ward of Hole Sirigere Village to Drehole Road</b>
			<b>Estimated cost of construction of protective cover for the well near the house of Hole Sirigere Eerappala Karibasappa and the work of draining out the stagnant water and the construction of the duck</b>
			<b>Sewer construction work near Kolkunte Ramanna house in 3rd ward of Hole Sirigere village (for disabled persons welfare program).</b>
		<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>Box drainage from Ambujamma Teacher's home in Sirigere village to Ismail Saab house</b>

			<b>Box drainage from Anganwadi center of M G Maheshgowda village in Hole Sirigere village</b>
			<b>Box drainage from Balladi Siddhappa's gallery to Nalkudure Chiranjeevappa Kana in sirigere village</b>
			<b>Box drainage from Buddygannara Thirukkappan From clauseto Kashyapappara clause in sirigere village</b>
			<b>Box drainage from Magodru Hanumanthappa's house to Globe Sirigare village to Mahesh Gowda</b>
			<b>Box drainage from Malagi Nagappa's house to Gopali Karibasappa's house in sirigere village</b>
			<b>Box drainage from the house of Gaideegemma of Hotel to Siddappa's house</b>
			<b>Box drainage from Yadgodu Rudrayya's gallery to Chalageri Basappa's house</b>
			<b>Box drainage works from ANM Quartus of Sirigere Village to Muniyappla Thippappanna home</b>
			<b>Box drainage works from Kadur Sivanna home in Sirigare village to Ainara Rudreshi house</b>
			<b>Box drainage works from KG Basavalingappa's section in Sirigare village to Gubbi Sivakumara's section</b>
			<b>Construction of box drain from Chalageri Nagarajappa's house in Sirigere village to Bisaleri Bhumeshappa's house.</b>
			<b>Construction of box drain from Thippanna Mesthru's house to potter Mallikappa's house in Sirigere village.</b>
			<b>Construction of box sewer from Jshana Gangotri school in Sirigere village to Kalammar house in Madiwala.</b>
			<b>Construction of CC drainage from Anganwadi to Bttikoppaa Hanumanthappa's house in sirigere</b>
			<b>Construction work of box drain near Mutthi Devanna's house from Kurubara Siddappa's house in Sirigere village.</b>
			<b>drainage from the cinema talkies of Sirigare village to the house of Agasara Rudrappa house</b>
			<b>Drainage project from nava gram badavane to Hulugalohole road to Jamal Saab home in sirigere village</b>
			<b>Driage Navigrama Project in Sirigare Village from Hirebidari Nagappa's house to NG Malleshappa's house</b>
			<b>From the house of Edegodi Sivaradriya to the house of Balladi Haleshappa, CC drainage works 300 m</b>
	<b>Land Development</b>	<b>District Panchayat / Taluka Panchayat / Gram Panchayat Swabhandol Fund</b>	<b>Compound construction for a school in STJ building and toilet constrution in Sirigare village</b>
		<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>Compound construction of Government Higher Primary School in Holesigerere Village</b>
			<b>Construction of ANM Quatras Compound in Holesirigere Village</b>
			<b>Construction of Government Graduate Pre-College Compound in Holesirigere Village</b>
			<b>Park Construction and Development Works at Government Girls' High School, Holesirigere Village</b>
	<b>Minor Irrigation</b>	<b>Mahatma Gandhi National Rural</b>	<b>1 km long canal for lifting silt from Line Sirigere village, servy No. 17 to No. 103 Shivamogi</b>

	<b>Channel</b>	<b>Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>Lokappa's field</b>
			<b>15 Zone 6th P O Lifting the silt to the small siddhappa's farm in sirigere village</b>
			<b>15th Joan Sediment of Sirigare Village 1 R PO Lift and Revitment Works</b>
			<b>15th June Small drainage channel from Channel Road to KN village and Vasana road in sirigere Border road</b>
			<b>15th Zone Sidewalk 4R PO Lifting and Revitment Works in Sirigare Village</b>
			<b>181/8 Hanumanthappa Bin Venkatappala Brimppa of Sirigare village in the field of stone rivet works</b>
			<b>1km small canal to lift silt from servy no143 km to the big challan in sirigere</b>
			<b>2 side silt excavation workshop at from Bellamalappan's katte Joan 15th servy No. 131 Malladra Kuberappa's field in Sirigare village</b>
			<b>2km sludge works from HM Weeraiah's field in Sirigere village to Hondagatti Ramanna's field</b>
			<b>AJC 1 km silt lifting work from KG Basavanagowda field of Sirigere village to Mariappal Haleshappa field.</b>
			<b>AJC 1.5 km silt lifting work from Baseteppara Hanumanthappar farm to MG Nijalingappa farm in village Sirigere.</b>
			<b>Canal Construction Work on the servy no 55 in Estate of Sirigere Village nagamma w/o Hanammantappa,</b>
			<b>Canal dredging work from Sirigere village 166 Sankarappa's field to 230 Mgoda Manjappa's field</b>
			<b>Channel sludge lifting from NG Basavanaguda yard to Dulehole mynar in Sirigere village</b>
			<b>Construction of stone masonry works Mahadevappa bin Rudrappa's fild in Sirigere village</b>
			<b>Construction of 100m stone masonry works From Sirigere village to Karangi Ningappa's yard to tamarindra Rajappa's fild</b>
			<b>Construction of 200m stone masonry works from Sivasankarappa yard, Baladalli Hanumanthappanavar (106km), Sirigere village</b>
			<b>Dredging silt of work servy no 148 of 1 km Chanal village in Glide Sirigere Village.</b>
			<b>Dredging work from14-A Magod Chiranjeevappa's Field to servy No. 126 Nibagur Devendrappa fild in sirigere</b>
			<b>Dredging work from Malladra Rameeshappa's field at servy no 145 to Baladahalli Manjappa's servy no 152 field in sirigere</b>
			<b>Dredging work from Ningappa MG field to Kusuguru Manjappa's field in sirigere village</b>
			<b>Dredging work from Sirigere village on 16th June from Main Gate to Sirigere Kamalapur Road</b>
			<b>From the 16th Zone 5th R O P Made Sidewalk of Sirigere Village No. 60 61 A Basavarajappa, A Sivakumara, A Nanjappa's Field Canal Revitment Works 850 m</b>
			<b>Kamamma w/o A Shekharappa 177/5 plantation of stone and rivets in paddy (halesha) yard in sirigere</b>
			<b>Lift of 2 sided canal from AK Oil Basappa's field in Sirigere village to AK Chowdappa's field</b>
			<b>Lifting of silt from Sirigere village 15th June</b>



			<b>6th / P yard to Engineer Siddappa's field</b>
			<b>Lifting the canal from KG Benakamma's field in Sirigere village to Kaiballi Hanumanthappa's field</b>
			<b>Pooja Thippanna of Sirigere village lifting chuck dam silt near his farm</b>
			<b>Removal of canal from NG Gudganagaudru plantation in Sirigere village to Chuck Dam</b>
			<b>Removal of silt from 2km from servey no 219 to Dodda siddappa fild in siriger village.</b>
			<b>Removal of silt from channal 16 th jone from Kamalapur rode to kundoor hanumanthappa fild in sirigere</b>
			<b>Removal of silt from channal Kundur Hanumanthappa's Field to (16th Joan Challan) Dulehole road side from sirigere village</b>
			<b>Removal of silt from Kannal Chandrappa's field to Chapudi Hanumanthappan's field in sirigere</b>
			<b>Removal of silt from servey no 66/2 to 65 Baladahalli Hanumanthappan's field to God's field and village of Sirigere village</b>
			<b>Revitment Works from Sirikare Village No. 147 Maganur Kallappa's Field to No. 143 Guddappa's Field</b>
			<b>Servy No. 217Go katti Sewage Works at Sirigere Village</b>
			<b>Sewage and Stone Revit Menting Pickup Co. Servey no 217, Sirigere Village</b>
			<b>Sewage drainage workshop from Karubara Barappa field to big chanal in sirigere village</b>
			<b>Sewage Lifting Canal from Badiger Rudrappa fild to Gunder maheswarappa fild in sirigere village</b>
			<b>Sewage silt work from Chapudi Hanumanthappa's fild to Kundur Mallesappan's fild in sirigere</b>
			<b>Sewage silt work from Dulehole road to kashappa fild in sirigere</b>
			<b>Silencing Works from the Military Nagappa's Field to the Nibagur Devaraj's Field</b>
			<b>Stone Revitment 120m from Santosh Gowda bin Ummanagowda NG yard to NG Siddhanagouda yard in Sirigere village, servy No. 112/4</b>
			<b>Stone Revitment Works from Chalageri Parameshappa's Field in Sirigere Village to Gopali Gadigesh Field</b>
			<b>Stone Revitment Works from Chandrasekharappa's Field to Gopali Asokappa's Field from sirigere</b>
			<b>Stone Revitment Works from Gopali Guddappa's Field toGopali Gaddigesh fild from Sirigere Village</b>
			<b>Stone Revitment Works from Gundera Mahesh 150/4 to 150/2 to Grandpa Gundera's his yard yard in sirigere</b>
			<b>Stone Revitment Works from hulumani Basavanagouda of Sirigere Village to 259 yard of Karibasavajraja Nagaraja</b>
			<b>Stone Revitment Works from Kundur Kotrashappa's Field to Mahantheshappan's Field from sirigere</b>
			<b>Stone Revitment Works from Mallamma Ground in Glow Sirigere Village to Chalageri Devendrappa Home</b>
			<b>Stone Revitment Works from Muniyappa Shekharappa Field to Ramesh's Field from Sirigere Village</b>

			<b>Stone Revitment Works from Muniyappa's Veerash Field in Sirigere Village to Kolkunte Shekharappa's Field</b>
			<b>Stone Revitment Works from Parameshappa's Field to Kundur Kotreshappa's Field from sirigere</b>
			<b>Stone Revitment Works from RT Shekharappa's Field in Sirigere Village to Budal Maheshappa's Field</b>
			<b>Stone Revitment Works from S Bhadrappa Bin Veerappa servy No. 239 1 Masonry Works to K Anjaneya Field</b>
			<b>Stone Revitment Works in Kamalapura Road, servy No. 53, near KG Siddanagowda Fields of Sirigere Village</b>
			<b>Stone Revitment Works in Sirigere servy No. 244/12 Bankamma w/o Sharanappa fild</b>
			<b>Stone Revitment Works near From the farm of KG Mallikarjunnappa to Shanthappa's Field in Sirigere village</b>
			<b>Stone Revitment Works servy no 230from Muniyappa's Field to Nibagur Ganesh Field in sirigere</b>
			<b>Stone Revitment Works Servy no 176 st Maheshwarappa NG Bin Basavanagouda in Sirigere village.</b>
			<b>Stone Revitment Works servy no 53kg Siddhanagowda's yard to KG Sadashivappa's yard from Sirigere village</b>
			<b>Stone Revitment Works servy no143 Beerappan's to Dasara Karibasappan's Field from sirigere village</b>
			<b>Survey No. 23 of Sirigere Village from Nageguru Nagendrappa's Field to Itagi Murugeppan's Field.</b>
			<b>To by repairs to 15th John government lake in Sirigere village (No. 174)</b>
	<b>Rain Water Harvesting</b>	<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>Harvesting rain water to the STJ Badavane Government high school in hole sirigere village</b>
	<b>Road Development</b>	<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>Road development from Palakkashappa's yard to Muniyappala's Vedamoorthy yard in sirigere</b>
	<b>Rural Connectivity</b>	<b>Additional Fodder Development Programme, Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>Road development from Sirigere village servy no118 Basteppara Hanumanthappa field to servy no 127 Budara Basavarajappa's yard</b>
		<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>CC Road works from Nava gram Badavane Mavina topu Rudrappa's house to Battikoppada Hanumanthappa's house</b>
			<b>Construction and development of road No. 211 from Talwar Ramappa Kolkunte farm of Sirigere village to Gouramma farm of Goranna</b>
			<b>Construction of road 15th Joan Ajjappala Bhadrappa's Field from Sirigere Village to Magodra Somanna Field</b>
			<b>Construction of 15th Joan Kundur Anjanappa's Field from magodra murugeppa fild in Sirigere Village</b>

			<b>Construction of CC Road from Ambujamma Teacher House in Sirigare Village and Kadoor Sivanna's Home to Aneera Rudreshi Home</b>
			<b>Construction of CC Road from Benne Nagaraj house to Bumeeshappa house in sirigere village</b>
			<b>Construction of CC Road from Kalleshwar Bhavan to halihal Road in Sirigere Village</b>
			<b>Construction of CC Road from Tippegundera Halappan's home from Sirigare village to Government School College in sirigere</b>
			<b>Construction of Road from 15 th Zone Mahadevappa fild to Kondajji Muniyappa's fild</b>
			<b>Development of road from Budihal Maheshappa's farm in Sirigere village to Huluguni Hola road.</b>
			<b>Development of road from No. 16 farm of Sirigere village to Huluguni Hola road to Budihal Maheshappa farm.</b>
			<b>Development of road from No. 174 Chiranjeevappa farm of Sirigere village to No. 229 Koolera Shantappa farm.</b>
			<b>Development of Road No. 226 from Sirigere village 15th Zone Ghadirok Kundur from Mallikarjunappa farm to Malagi Rudrappa farm</b>
			<b>Hosalli Ningappanna of Sirigare Village (Road No.servyno 112/10 from Malagi Ravi Kumara Field to of servy no221)</b>
			<b>Road construction work from small Hanumanthappa yard to Nandi Gudi road in Sirigere village</b>
			<b>Road construction work of servey no 160 Igoor sdappa fild to arasi tippanna fild in Sirigere village</b>
			<b>Road development from 206 H Jayappara Ground to Gluck Sirigere Village</b>
			<b>Road development from 242 Ajjappal Ganesh Hola of village Sirigere to No. 253 Kooliera Siddappa Hola</b>
			<b>Road development from Anjanappa's field in Sirigere village to small Siddappana field in Azzappa</b>
			<b>Road development from Brimanaguda yard in Sirigere village to Vasanam road</b>
			<b>Road development from Halihal road in Sirigere village to Budhihal Dharmappa's yard</b>
			<b>Road development from Hosalli Somanna's yard in Sirigere village to Bandera Basavarajappa's yard</b>
			<b>Road development from kurubaru Hanumanthappa Meshtar section of Sirigere village to NG Prabhu Gowda servy no 252 yard</b>
			<b>Road development from servy No. 173 Ajappappa Chirijanveppa's field at servy on162 M G Shivkumar,in Sirigere village.</b>
			<b>Road development from Sirigere village 196 Nagaraja bin Haleeshappa yard to Anjanappa bin Rudrappa yard</b>
			<b>Road development from Sirigere village servyNo. 161 Shepherd's Anjaneya yard to servy no 106 RCC Thippanna field</b>
			<b>Road development from Sirigere village servy no 66 Balamulla Manjappa yard to servy no 92 road</b>
			<b>Road development fromMalgi parmehappa fild to Malagi Kotrappa yard in holesirigere</b>
			<b>Road development in Sirigere village from servyNo 109th Hunase marada Rathnamma fild</b>

			to servyNo 117 Kusuguru Jayanna yard
			Road development work from Sirigere village pickup to Ghadi (Vasana Road).
			Road development work from Yalavatti village of Sirigere village to Kundur Kottresappanna farm .servyNo 122 300 (m)
			Road Development Works (900) m from Ingalgundi Hanumanthappa Bin Shivappa's Land to Chakkadi Chandrappa Land
			Road Development Works from Chalageri Shanthappa's Home to kunta timmappala ajay in Sirigere Village
			Road from 15th Zone Channel Koolera Shanthappa's Field to Magod Hanumanthappa's Field at of Sirigere Village
			Road from Hulugina hole road Anganwadi road to Mahantheshaya house in Sirigere village
			Road Improvement from Kurubara Hanumanthappa Division to NG Prabhu Gowda Survey No. 252 from Holesirigere Village.
			Road Improvement Worksfrom Kundor rushabanna fild to Kattal gere Neelakantappa fild in sirigere village
			S.No.219 road development from Sirigere village pickup to Katthalageri Veerappa farm (Vasana road)
			The road from Bandera Basappa's yard to Kundur Varshabanna's field has been developed
	Rural Sanitation	Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)	Individual toilet pit construction works under the jurisdiction of Hole Sirigere Gram Panchayat
	Sanitation	15th Finance Commission	Cleanliness of all wards drains in Holesiregere village
		15th Finance Commission,Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)	hole siriger gp in Toilet construction work in AK Colony School
		Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)	Construction of High Tech Toilet at holesirigere Village Pre-Government College
			High Tech Toilet Works in A K Colony for Government Junior Primary School, Sirigere Village
	Solar Street Light	15th Finance Commission	Maintenance of street lights in Hole Sirigere village
			Solar Construction for the Village Panchayat of Hole Sirigere Village
Human Development	Public Libraries	District Panchayat / Taluka Panchayat / Gram Panchayat Swabhandol Fund	Constrution of Digital Lybrary buliding hole sirigere Gram panchayathi
Personal Development	Individual House Hold & Poultry Farming	Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)	K Chidanandappa Bin Channabasappa's personal bathtub production
Social Development	Land Development	Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)	Development of Government Graduate Pre-College Playground in Holesirigere Village

			Development of Hindu Cemetery in Holesirigere Village
			Development of Muslim Tomb of Holesirigere Village
<b>KANDAGALLU GRAM PANCHAYAT</b>			
<b>Sector Name</b>	<b>Sub Sector Name</b>	<b>Scheme Name</b>	<b>Work Name</b>
	<b>Road Connectivity</b>	<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>Road works from Kogalur road in Kandagallu village to Manangi Nagarajappa's land</b>
	<b>Rural Connectivity</b>	<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>Road from Giddenahalli Main Road to Churiyarappa Veerappa Land</b>
	<b>Rural Sanitation</b>	<b>15th Finance Commission</b>	<b>Construction of CC drainage from the house of Dabbaddajar Veerappara in Kandhagallu village to the back of Jambajara Rudrappara house</b>
	<b>Water Conservation</b>	<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>Kandagallu gramada kereyalli hulutegeyuva kamagari</b>
			<b>Rivet works to the canal near the farm of Manangi Maheshwarappa and Nayaka Sivamurtappa of Kandagallu village</b>
	<b>Water Harvesting</b>	<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>Kandagal gp K R Veerappa s/o Rudrappa sarve no 92/3 ralli revitment</b>
			<b>Kandagallu grāmada phikap nalli hū u tegeyuva kāmāgāri</b>
			<b>Revitment works up to the land of MH Thipperurdrappa bin Halappa's Reservoir No. 57 in Kandagallu village</b>
	<b>Anganwadi</b>	<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>Building work of Anganwadi center in Gidenahalli village</b>
	<b>Animal Shelters</b>	<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>Kandagallu grāmada kampa appa bin kariyappa ivara danada koṭṭige</b>
			<b>Kandagallu grāmada ratnam'ma W/o śivaprakāśayya ivara danada koṭṭige</b>
			<b>Kandagallu grāmada ṭi ke murigēs bin kariyappa ivara danada koṭṭige</b>
			<b>Kandagallu grāmada tippēsivāmi bin doḍḍahanumappa ivara danada koṭṭige</b>
			<b>Kandagallu grāmada yaśōdam'ma w/o rāmappa ivara danada koṭṭige</b>
			<b>kandagallu villaege veena W/o annappa K danada koṭṭige</b>
	<b>Development Of Sc Community And Individuals</b>	<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>A S nirmala kōm bi.Bi. Vīrabhadrapa avara ri sarvē nam44/7ra jamīninalli kṛṣihōḍa</b>
			<b>Kandhagallu grāmada suvarṇam'ma kōmṭi ji umāpati ivara risana 31/1pi2ra 2.23 Ekare jamīninalli kṛṣihōḍa</b>
	<b>Development Of Vulnerable Individuals &amp; Groups</b>	<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>Kandhagallu grāmada ṭi si rēvaṇasiddappa bin ṭi ji candrappa ivara risana 76/6ra jamīninalli kṛṣihōḍa</b>
	<b>Horticulture Development</b>	<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>Kandagallu grāmada bi.Ke.Lōhit kumār bin kubērappa ivara risarvē nam 14/1Bra 3.04Ekare jamīninalli nugge be e kāmāgāri</b>
			<b>Kandagallu grāmada ke.Ji nāgarājappa bin basappa ivara risarvē nam 31/3 ra 4.34 Ekare jamīninalli nugge be e kāmāgāri</b>

			<b>Kandagallu grāmada ke.Ji.En pravīṇ bin nāgarājappa ivara risarvē nam 32/3 ra 2.20 Ekare jamininalli nugge bele kāmagāri</b>
	<b>Individual House Hold &amp; Poultry Farming</b>	<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>ambujākṣi/bi ke umāpati ivara yarehulu tōṭi nirmāṇa</b>
			<b>Kandagallu grāmada billahalli cannabasappa bin vīrappa danada koṭṭige</b>
			<b>ramēś/ śivamūrtappa ivara yarehulu tōṭi nirmāṇa</b>
			<b>ravindra bin śivayōgēndrayya ivara yarehulu tōṭi nirmāṇa</b>
			<b>śivamūrtappa/ mallappa ivara yarehulu tōṭi nirmāṇa</b>
	<b>Sanitation</b>	<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>Annapurnamma Co Parameshwarayya Sock Feat Production</b>
			<b>Anukuyamma Kom Shadakappa Soak feat of Kandagallu village</b>
			<b>Construction of Basamma Kom Ravanasiddappa Sok Peet in Kandagallu village</b>
			<b>Construction of GC Nagaraj bin Channabasappa Gopanal Soak feat in Kandagallu village</b>
			<b>Construction of Lohit Kumar Bin Kuberappa Soak feat in Kandagallu village</b>
			<b>Construction of Mahendrappa Bin Siddappa Sok feat of Kandagallu village</b>
			<b>Construction of Ningamma Ko Nagaraja Soak Feet of Kandagallu Village</b>
			<b>Construction of Sivagangamma Co Tipperedudrappa Soak feat in Kandagallu village</b>
			<b>Construction of Veeresh Bin Siddappa Soak feat in Kandagallu village</b>
			<b>Karibasamma Co Mallikarjunappa Soak Feat Production</b>
			<b>Madhu KS Bin Shekharappa Soak feat construction</b>
			<b>Produced by KM Jagdish Bin Murugeppa Soak feat</b>
			<b>Produced by Netravathi Co. Sadananda Soak Feet</b>
			<b>Production of Kottramma W/o. Kallappa Soak feat</b>
			<b>Production of Prakash Bin Halappa Soak Peat of Kandagallu village</b>
			<b>Rajappa Bin Small Hanumappa Sock Feat Production</b>
			<b>Renukadya Bin Veerappa Soak feat production</b>
	<b>Water Harvesting</b>	<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>Rivetment works to the canal near the farm of Manangi Maheshwarappa and Nayaka Sivamurtappa of Kandagallu village</b>
	<b>Flood Control System</b>	<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>CC drainage from Milk Diary of Kandagallu village to Kodihalli road</b>
	<b>Land Development</b>	<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>Compound construction work from Sankarappa's house in Kandagallu village (to health center) to Malalakere road</b>
			<b>Kandagallu grāmada M N jayadēvappara</b>

			<b>maneyinda hālina dairiya varege sisi caraṇḍi nirmāṇa kāmagāri</b>
	<b>Rural Connectivity</b>	<b>15th Finance Commission</b>	<b>kandagal gp Sri Veerabhdreshwara tempal back side cc Roda</b>
		<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>CC Road works from Sri Lingeshwara School in Kandagallu village to Malleshappa's house in Kayakaya</b>
			<b>Compound construction works from the Gate of the Health Center of Kandagallu Village (to the Health Center) to Sankarappa's Home</b>
			<b>Kandagallu grāmada yalavaṭṭi cannabasappa navara maneyinda baṇḍihoḷe cannabasappara maneya varege CC raste</b>
			<b>Metling road works from Poojar Vamadevappa's farm to Kandagallu village</b>
			<b>Road development works from Manangi Veerabhadrappe's house in Kandagallu village to Borewale near Ishwarappa Meshtra home</b>
			<b>CC road work from Gram Panchayat to Solid Waste Unit</b>
	<b>Sanitation</b>	<b>15th Finance Commission, Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>Kandagal Village gan thyaja delivery unit</b>
		<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>Construction of Wanajakshamma Co. Somashekharappa Soak feat in Kandagallu village</b>

<b>MALLAPURA GRAM PANCHAYAT</b>			
<b>Sector Name</b>	<b>Sub Sector Name</b>	<b>Scheme Name</b>	<b>Work Name</b>
	<b>Boundary Wall</b>	<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega),Sarabshikya Abhiyan (ssa),Theme Based Awareness Education Programme</b>	<b>construction of school reamening compound wall</b>
	<b>Building Construction</b>	<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>con struction of godown</b>
	<b>C.c.road</b>	<b>General Statefund,Plan State Fund,Rural Roads Under Nabard - Rural Infrastructure Development Fund</b>	<b>construction of cc roads in s c streets of Mallapura</b>
	<b>Drinking Water</b>	<b>Educated Unemployed Youth Scheme,Rmsa</b>	<b>Water filter to Mallapura G H P School</b>
	<b>Education</b>	<b>Theme Based Awareness Education Programme</b>	<b>2 rooms reapers of G.P.S school alur</b>
			<b>boys &amp; girls toilets to G.H.P schools alur</b>
			<b>construction of school reamening compound wall</b>
			<b>construction of school three class rooms</b>
			<b>Litresi programa in alur villaga</b>
			<b>Ltersi programs in mallapura villaga</b>
			<b>mid day melas &amp; kseera bhagya</b>
			<b>Posting of teachers</b>
			<b>sanitation materials to G,H,P. Schools mallapura</b>
			<b>sanitation materials to G.H.P schools alur</b>
			<b>supply of text books &amp; unifroms</b>
	<b>Health</b>	<b>National Rural Health Mission (nrhm)</b>	<b>if new sub health center sanction to mallapura village oppaintment of ANM /JUNIOR HEALTH MALE WORKER</b>
			<b>if new sub health center sanction to mallapura village construction ANM qutras new building</b>
	<b>Improvement Of Road</b>	<b>General Statefund,Plan State Fund</b>	<b>Re-dambaring of Mallapura to Chikkakogaluru road</b>
			<b>Re-Dambaring of Mallapura to Somalapura road</b>
	<b>Playground</b>	<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega),Sarabshikya Abhiyan (ssa),Theme Based Awareness Education Programme</b>	<b>Development of School play grounds of Mallapura</b>
	<b>Primary Education</b>	<b>Educated Unemployed Youth Scheme</b>	<b>Distribution of bicycles to Mallapura G H P School students</b>
		<b>Theme Based Awareness Education Programme</b>	<b>2 Rooms reapers of G H P School Mallapura</b>
	<b>Road Development</b>	<b>Integrated Rural Development Programme,Mgnregs Maching Grants</b>	<b>Re- Dambaring Alur to Kashipura road-5 k,m</b>
		<b>Integrated Rural Development Programme,Mgnregs Maching Grants,State Fodder Development Scheme</b>	<b>Re-Dambaring Alur to Kogaluru road 5-k m</b>
	<b>Rural Roads</b>	<b>General Statefund,Plan State Fund</b>	<b>Development of Mallapura to Alur road</b>



	<b>Rural Sanitation</b>	<b>General Statefund,Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega),Plan State Fund,Rural Roads Under Nabard - Rural Infrastructure Development Fund</b>	<b>construction 116 meters c c drain from Karibasappa's house to Parameswarappa master's house two sides</b>
			<b>construction 120 meters c c road from A K Manjappa's house to Afhija's house two sides</b>
			<b>construction 130 meters c c drain from Machin Rudrappa's site to Allabhajshi's house two sides</b>
			<b>construction 65 meters c c drain from Ramajja's house to (cross road) to Doddajjara Tippeshi's house</b>
		<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>constrtuction 120 meters c c drain from New R,O,Plant (opposite side) to A N M Qwattras</b>
			<b>construction 24 meters c c drain from R T Shekharappa's house to Chandrappa's house</b>
			<b>construction 100 meter c c drain from Tyavanige Chamansab's house to Phakkirsab's house</b>
			<b>construction 106 meters c c drain from Channaveerappa's site to Mashin Rudrappa's house two sides</b>
			<b>construction 135 meters c c drain from Doddajara Thippeshi' house to Hanchinamane Rudrappa's house</b>
			<b>construction 136 meters c c drain from Jakkali Shivamurthyppa's house to Gowdara Rajappa's house</b>
			<b>construction 138 meters c c drain from A K Halappa's house to masidi</b>
			<b>construction 140 meters c c drain from Jayyanna's house to Umesh's house two sides</b>
			<b>construction 148 meters c c drain from Jakkali Shivamurthyppa's house to Gundera Revanna's house</b>
			<b>construction 150 meters c c drain from Nageshappa's house to School coumpound two sides</b>
			<b>construction 150 meters c c drain halla to M Gangadharappa's land</b>
			<b>construction 160 meters c c drain from Mashin Chandrappa's house to Nageshappa's house two sides</b>
			<b>construction 168 meters c c drain from Gumastara site to Bebejon 's site two side</b>
			<b>construction 170 meters c c drain from Murigeppara Umeshi house to Kagatura Chandrappa's house</b>
			<b>construction 220 meters c c drain from Anandappa's house to Halappa's house two sides</b>
			<b>construction 220 meters c c drain from Dodda Mahadevappa's house to Gumastara Suresh's house one side</b>
			<b>construction 220 meters c c drain from Marulappara Shekharappa's house to Sakamma's house two sides</b>
			<b>construction 258 meters c c drain from Gangadharappa's house to</b>

			<b>Siddalingappa's house two sides</b>
			<b>construction 27 meters c c drain from Kantappa's house to Tippanna's house two sides</b>
			<b>construction 300 meters c c drain from A D Kamamma's house to Nagendrappa;s house two sides</b>
			<b>construction 35 meters c c drain from Shree Vinayaka tempal to Tumminakatte Veerappa (mechanic Tippanna)'s house two sides</b>
			<b>construction 40 meters c c drain from U Thippanna house to H Byrappas house</b>
			<b>construction 44 meters c c drain from A P M C Godan to Gadi road two sides</b>
			<b>construction 45 meters c c drain M Parasappa's house to D Basappa's house</b>
			<b>construction 45 meters c c drain from Buss Nagappa's house to Rajappa's house</b>
			<b>construction 49 meters c c drain from P Honnappa's house to P S Manjappa's house two sides</b>
			<b>construction 50 meters c c drain from P Devendrappa's house to P H Basavarajappa's house two sides,</b>
			<b>Construction 57 meters c c drain from (cross road) Medikere Jayyappa's site to U mesha's house two sides</b>
			<b>construction 58 meters c c drains from Medikere Jayyappa's house to Jakkali Shivamurthyppa's house two sides</b>
			<b>construction 630 meters c c drain from A N M Quatras to Bhadra chanal two sides</b>
			<b>construction 67 meters c c drain from Basavanakote Shivalingappa's site to Channaveerappa's(Abbigere) house</b>
			<b>construction 68 meters c c drain from Jambajjara Chandrappa's</b>
			<b>construction 68 meters c c drain from Khalilsab;s house to [cross road] to Karibasappa's house</b>
			<b>construction 68 meters c c drain Raate Rudrappa's house toKuberappa's house two sides</b>
			<b>construction 68 meters c c drains from Basappa's house to Kuberappa's house two sides</b>
			<b>construction 73 meters c c drain from Halappa's house to canal road two sides</b>
			<b>construction 74 meters c c drain from Agasara Manjappa's house to Raate Rudrappa's house two sides</b>
			<b>construction 77 meters c c drain from Dandappara Hanumantappa's house to (cross road) Chandrappa's house two sides</b>
		<b>Mgnregs Maching Grants</b>	<b>construction 65 meters c c drain from Yogesh's house to Rudrappa's house two sides</b>

		<b>Swachh Bharat Mission</b>	<b>construction of community toilet</b>
	<b>Sanitation</b>	<b>Educated Unemployed Youth Scheme,Rmsa,Sbm</b>	<b>Itec toilet to Anganavadi-2 Mallapura</b>
		<b>Educated Unemployed Youth Scheme,Rmsa,Sbm,Sbmk</b>	<b>Itec kicthen room to Anganavadi-2 Mallapura</b>
			<b>Water filter to Anganavadi-2 mallapura</b>
		<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>construction 100 meter c c drain from A Jayyanna house to D Madappa;s house two sides</b>
			<b>construction 120 meters c c drain from A Basappa's house to P Devendrappa's house two sides</b>
			<b>construction 150 meters c c drain from A D Kamalamma;s house to S T Halappa;s house one side</b>
			<b>construction 150 meters c c drain from M Gangadharappa's house to teru mane one side</b>
			<b>construction 165 meters c c drain from M Gangadharappa's kana to H Byrappa's land one side</b>
			<b>Construction 300 meater c c drain from chanal to P Gangadharappa; house two sides</b>
			<b>construction 60 meter c c drain from Kariyamma tempal to school get</b>
			<b>construction 90 meters c c drain from K Madappa;s house to P H Rudrappa;s house two side</b>
		<b>New State-funded Scheme</b>	<b>Gorbege mantanation in mallapura village in kenglu gramatana</b>
			<b>Gorbege mantanantion in alur village in hale alur in 12,13 akare pramatana</b>
		<b>Sarbshikya Abhiyan (ssa),Theme Based Awarness Education Programme</b>	<b>Boys and Girls toilets to G H P School Mallapura</b>
	<b>Secondary Education</b>	<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega),Sarbshikya Abhiyan (ssa)</b>	<b>Distribution of bicycls to medal school students of Mallapura</b>
		<b>Theme Based Awarness Education Programme</b>	<b>construction of School Two class rooms</b>
	<b>Water Supply</b>	<b>Drinking Water</b>	<b>water tap conection to 250 house holds in mallapur villega</b>
		<b>National Rural Drinking Water Programme (nrdwp)</b>	<b>SANCTION &amp; constrection of new overhead tank &amp; distribution of drinking water</b>
		<b>National Rural Drinking Water Project</b>	<b>PROVIDING PWSS TO MALLPURA VILLAGE</b>
		<b>Piped Drinking Water Scheme</b>	<b>in social,s street pipu line work</b>
		<b>Rural Water Supply Schemes Under Swsm</b>	<b>educate people on judicious use of water to save and stop wastage-iec</b>
			<b>maintainance of driking water supply plants</b>
			<b>MAINTANINANCE OF DRIKING WATER SUPPLY PLANTS</b>
			<b>WATER TAP CONECTION TO 250 HOUSE HOLDS IN MALLAPURA VILLEGA</b>
			<b>WPP PROVIDING INSTALLING &amp; COMMISSION OF PURE DRINKING WATER PLAN AT MALLAPURA VILLAGE</b>
	<b>Women &amp; Child Welfare</b>	<b>15% Women And Child Welfare Emf</b>	<b>alur new extention (sc/st) new anganawadi &amp; building sanction</b>

			Indoor play materials to anganawadi-1
			Itec kicthen room to anganawadi-1
			Itec toilet to anganawadi
			water filtre to anganawadi-1
	<b>Agriculture</b>	<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>Agriculture ,s lands dev..</b>
			<b>dev ,of threshing fields</b>
		<b>National Food Security Mission (nfsm)</b>	<b>Demonstration FFS, training, campaign,field days &amp; exposure visit production increase</b>
	<b>Horticulture</b>	<b>New State-funded Scheme</b>	<b>mgnrega(kichen graden)</b>
	<b>Training</b>	<b>Agriculture Technology Management Agency Programme (atma)</b>	<b>Capacity building ,revolving fund(SHGC/CIGS/ETC)</b>
	<b>Vetarnary Hospital</b>	<b>Assistance To State To Control Animal Diseases</b>	<b>SANCTION OF NEW VETERNARY HOSPITAL TO MALLAPURA VILLAGE</b>
	<b>Veterinary</b>	<b>Assistance To State To Control Animal Diseases</b>	<b>IF SANCTION OF NEW VETRINARY HOSPITAL TO CONSTRUCTION NEW BUILDING MALLAPURA</b>
			<b>IF SANCTION OF NEW VETRINARY HOSPITAL TO OPPEINMENT OF STEFF mallapura</b>
			<b>VACCINATION TO ALL ANIMALS</b>
	<b>Women &amp; Child Welfare</b>	<b>15% Women And Child Welfare Emf</b>	<b>food supply to pragananci woman</b>
			<b>Traning to SHG members</b>
	<b>Education</b>	<b>Theme Based Awarness Education Programme</b>	<b>develoment of school play grounds</b>
	<b>Health</b>	<b>National Rural Health Mission (nrhm)</b>	<b>DOOR TO DOOR HEALTH CHECK UP</b>
			<b>IMMUNI-ZATION</b>
			<b>IMR, MMR &amp; IEC</b>
			<b>IMR.MMR&amp;IEC</b>
	<b>Education</b>	<b>Theme Based Awarness Education Programme</b>	<b>bicycles</b>
			<b>medical camp</b>
			<b>Mid day melals &amp; ksheera -bhagya</b>
			<b>Posting of teachers</b>
			<b>supply of text books &amp; uniforms</b>
			<b>supply of text books and uniforms</b>
	<b>Revenue</b>	<b>Contributory Social Security Scheme (csss)</b>	<b>in social security pentions prvide to 11 benifishars</b>

<b>MUSTUR GRAM PANCHAYAT</b>			
<b>Sector Name</b>	<b>Sub Sector Name</b>	<b>Scheme Name</b>	<b>Work Name</b>
	<b>Common Facility Services</b>	<b>13th FINANCE COMMISSION</b>	<b>providing and fixing dust bins at S.T. colony</b>
	<b>Community Hall</b>	<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act(MGNREGA)</b>	<b>Construction of Compond wall Around Samudhaya Bhawana</b>
	<b>Community Toilet Blocks</b>	<b>Solid Liquid Waste Management (Swachh Bharat Mission)</b>	<b>Construction of Anganawadi toilets</b>
			<b>Construction of Community toilet</b>
	<b>Drainage System &amp; Path</b>	<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee</b>	<b>Construction of Box Drain at Anijinaya Temple TO Mustureshwara Temple</b>

		<b>Act(MGNREGA)</b>	
			<b>Construction of Box Drain at Chandrajji House</b>
			<b>Construction of Box Drain at Eranna House</b>
			<b>Construction of Box Drain at Kumbara Yalamma Temple to Ujainappa House</b>
			<b>Construction of Box Drain from Bus Stop To Mallalli Thippaiah House</b>
			<b>Construction of Duck Both Sides</b>
			<b>Construction of Duck Slab at Adivera Ninganna House</b>
			<b>Construction of Duck Slab at Shivanna House</b>
			<b>Construction of Duck Slab at Temple</b>
			<b>Construction of Duck Slab at Vishweswaraya House</b>
			<b>Construction of Duck Slab from Over Head Tank To School</b>
			<b>Construction of Duck Slab from Rachappa Shetra house &amp; CC Road</b>
			<b>Construction of Duck Slab Near Kalleshwara Temple</b>
			<b>Construction of Duck Slab Near TO Varamatta</b>
		<b>MGNREGA (Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act),Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act(MGNREGA)</b>	<b>Construction of Duck Slab at 2nd Anganawadi</b>
			<b>construction of Duck Slab at Bhovi Bajana Mandhira</b>
			<b>Construction of Duck Slab at Hattera Borappa Field</b>
			<b>Construction of Duck Slab at K.R. Ningappa House</b>
			<b>Construction of Duck Slab at Musturappa House</b>
			<b>Construction of Duck slab from Basaveshwar a temple to Chandrappa House</b>
	<b>Drinking Water</b>	<b>CSR</b>	<b>Water Purifying plants- Installation of RO Plants</b>
		<b>GP Maintenance</b>	<b>Educate people on judicious use of water to save and stop wastage.</b>
		<b>National Rural Drinking Water Programme (NRDWP)</b>	<b>Revival of M.W.S</b>
			<b>Revival of M.W.S.</b>
			<b>Revival of P.W.S</b>
	<b>Drinking Water Provision</b>	<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act(MGNREGA)</b>	<b>Drinking water Borewell recharge structure in Mudalmachikere village near by Jagalur road Borewell</b>
			<b>drinking water borewell recharge structure in mustur village near by hormata second Borewell</b>
			<b>drinking water borewell recharge structure in mustur village near by Kadabanakatte road</b>
			<b>drinking water borewell recharge structure in mustur village near by Mustureswara temple</b>
			<b>drinking water borewell recharge structure in mustur village near by padagatte second borewell</b>
			<b>drinking water borewell recharge</b>

			structure in mustur village near by Pdagatte Borewell
			drinking water borewell recharge structure in mustur village near by Primary school borewell
			drinking water borewell recharge structure in Siddihalli village near by Siddihalli cenal
			Drinking water Borewell recharge structure in Siddihalli village near by cenal left side Borewell
			Drinking water Borewell recharge structure in Siddihalli village near by cenal left side
			drinking water borewell recharge structure in Siddihalli village near by Gowramma Temple (200 mandays)
			drinking water borewell recharge structure in Siddihalli village near by primary school
		<b>MGNREGA (Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act)</b>	Drinking water Borewell recharge structure mustur village near by anjineya temple
			Drinking water Borewell recharge structure mustur village near by hospital
			drinking water borewell recharge structure in mustur village near by hormata
	<b>Health Facilities</b>	<b>State Scheme,Health</b>	<b>Appointment of Jr Health Male Worker</b>
	<b>Housing</b>	<b>IAY</b>	<b>construction of 12 Houses</b>
			<b>Construction of 33 Houses</b>
	<b>Individual Household Toilets (ihht)</b>	<b>Solid Liquid Waste Management (Swachh Bharat Mission)</b>	<b>Construction of Individual 528 toilets</b>
	<b>Park &amp; Play Ground</b>	<b>MGNREGA (Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act)</b>	<b>Construction of compound Wall to ANM sub Center</b>
			<b>Development of School Play Grounds</b>
	<b>Sanitation(es)</b>	<b>Education,Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act(MGNREGA)</b>	<b>Hitech Toilet &amp; Kitchen to Anganawadi</b>
		<b>ICDS</b>	<b>Water filter to Anganawadi</b>
		<b>RMSA,SSA</b>	<b>Drinking water and toilet to Schools</b>
	<b>Street Lights</b>	<b>13th FINANCE COMMISSION,14th Finance Commission,LED Based Solar Street Lighting,State Scheme,CSR</b>	<b>Providing and fixing LED solar light to the streets</b>
	<b>Transport Facilities</b>	<b>KSRTC</b>	<b>Bus from jagalur to Mustur</b>
			<b>Bus From Jagalur to Mustur via Mudal Machikere &amp; Siddihalli (Morning and Evening for Convenience to Student)</b>
	<b>Forest &amp; Environment</b>	<b>MGNREGA (Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act)</b>	<b>Advance work, planning work, maintenance work for rising of institutional plantation like school/college/hostpital/institutions/etfc</b>
			<b>Advance work, planning works for rising of farmers bund/land plantations</b>
			<b>Plantation of trees at mustur swamy temple</b>
			<b>Raising of seedling. advance work, planting works, maintenance work for rising of road side plantation 3.00km</b>
		<b>MGNREGA (Mahatma Gandhi</b>	<b>Development of Burial ground and tree</b>

		<b>National Rural Employment Guarantee Act),Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act(MGNREGA)</b>	<b>planting</b>
	<b>Agriculture</b>	<b>State Scheme,Agriculture Technology Management Agency Programe (ATMA)</b>	<b>Training and Exposure (Visit on Market linkages)</b>
	<b>Agriculture And Allied Sector</b>	<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act(MGNREGA)</b>	<b>Development of threshing filed</b>
	<b>Horticulture</b>	<b>State Scheme</b>	<b>1 to 4 Coconut seedling Planting</b>
			<b>Comprehensive Horiculture development programme</b>
	<b>Irrigation Tank</b>	<b>State Fund</b>	<b>Lake Development</b>
	<b>Sericulture</b>	<b>State Scheme</b>	<b>Enlightenment Sericulture Programme</b>
			<b>Field day celebration</b>
			<b>Inter district Educational Tour</b>
			<b>Subsidy to Drip irrigation system</b>
			<b>Subsidy to new Mulberry Plantation</b>
			<b>Subsidy to purchase of sericulture equipment</b>
	<b>Audit</b>	<b>GP Grants</b>	<b>Gram Panchayat Audit</b>
	<b>Communication</b>	<b>State Scheme,Communication</b>	<b>BSNL Broadband Connection</b>
	<b>Democratic &amp; Empowered Gram Sabha</b>	<b>GP Grants</b>	<b>Gramsabha</b>
	<b>Social Audit</b>	<b>GP Grants</b>	<b>Social Audit</b>
	<b>Women Participation In Pri &amp; Gram Sabha</b>	<b>GP Grants</b>	<b>Women Participation in PRI and Gramasabha</b>
	<b>Animal Health</b>	<b>State Scheme</b>	<b>Vaccination to all animals</b>
	<b>Decrease Imr &amp; Mmr</b>	<b>State Scheme</b>	<b>IMR AND MMR</b>
	<b>Door To Door Health Canmpaign</b>	<b>State Scheme</b>	<b>Door to Door health check up</b>
	<b>Health</b>	<b>State Scheme</b>	<b>Appointment of Group D</b>
			<b>Appointment of Staff nurse</b>
	<b>Immunization</b>	<b>State Scheme</b>	<b>Immunization</b>
	<b>Women's Health</b>	<b>State Scheme</b>	<b>Awareness fo Women Health</b>
	<b>Bicycle Distribution To School Going Children</b>	<b>State Scheme,Education,CSR</b>	<b>bicycle</b>
	<b>Disability</b>	<b>State Scheme,CSR,ZP Grants</b>	<b>Distribution of tricycles to physically Challenged persons</b>
	<b>Education</b>	<b>State Scheme</b>	<b>Ksheerabhagya</b>
	<b>Health</b>	<b>State Scheme</b>	<b>Construction of Jr Health Female Qurs.</b>
	<b>Icds</b>	<b>State Scheme</b>	<b>Indoor play material</b>
	<b>Training Of Rural Educated Unemployed Youth</b>	<b>National Rural Livelihoods Mission (NRLM),Department Scheme</b>	<b>Training of Educated Unemployed youths</b>
	<b>Training Of Women Shgs</b>	<b>State Scheme,National Rural Livelihoods Mission (NRLM),ZP Grants</b>	<b>Training to SHG members</b>
		<b>State Scheme,Rural Self Employment Training Institute (RSETI),ZP Grants</b>	<b>Capacity building , revolving fund(SHG/CIGs/Etc.,)</b>

	<b>C.c.road</b>	<b>Backward Region Grant Fund(BRGF),State Scheme</b>	<b>Construction of C.C. Road from Hosahattisip house to poojari thippeswamy house</b>
			<b>Construction of C.C. Road infront of G.P</b>
		<b>CSR</b>	<b>A.K. Hnumappana House to Sokke Thippayya House</b>
			<b>Anganavadi to Rushubendrappana House</b>
			<b>B.Kehava Reddy kana to Manjakkana House</b>
			<b>Basavaraj House to Thippeswamy House</b>
			<b>Basaveshwara Temple to Basavarajppana House</b>
			<b>Basaveswra Temple to Shivakumar House</b>
			<b>Bommanahalli Nagaraj House to Subbarayappana House</b>
			<b>Chandrappana House to Dasappana House</b>
			<b>construction of CC Roads in the streets of villages</b>
			<b>Gangamma House to Obannana House</b>
			<b>Ganigera Ratnammana House to Aralimarada Hnumanta Reddy House</b>
			<b>Gurubasappana House TO Tammannana House</b>
			<b>Hanumantappa House to M.R.Puttamma House</b>
			<b>Horamata Road to Pujar Yallappana House</b>
			<b>Huruli Thippayyana House to Primry School</b>
			<b>Jagalur Main Road to Jayanna House</b>
			<b>Jagalur Road to Mustureswara Temple</b>
			<b>Jayanna House to Anjinappa House Compound</b>
			<b>K.T. Manjanna House to Ramareddy House</b>
			<b>Kallanna House to Prakasha House</b>
			<b>Kalleshi House to Somarappagala House</b>
			<b>Kumbar Nagalingappa house to Shahinabi house</b>
			<b>Kumblera Musturappa House to Renuka Yallamma Temple</b>
			<b>Kyilasappana House to Kodayyagala Manjanna House</b>
			<b>Lokesha House to Thippeswamy House</b>
			<b>Main Road to Manjulingappa House</b>
			<b>Mallalli Thippayya House to Yallamma Temple</b>
			<b>Manjannana House Beside</b>
			<b>Manjunath House to Nigappana House</b>
			<b>Mastn Sab House to B.T. Mallikarjunayya House</b>
			<b>Mudala Machikere Road to Ganigera Eshannana House</b>
			<b>Mustur Main Road to G.T.Danajaya House</b>
			<b>Mustur main Road to SC kaloni</b>
			<b>Mustur Siddihalli Road to Mustureswara road</b>



			<b>Musturappana House to Malleshi House</b>
			<b>Musturappana House to Patrappana House</b>
			<b>Mustureshwara Temple Main Road to Donnera Sharanappa House</b>
			<b>Mustureshwara Temple Near Tank to Ajjanna House</b>
			<b>Mustureshwara Temple Road to Aligeri Thippeswamy House</b>
			<b>Musturu Siddihalli Road MoodalaMachikere Road</b>
			<b>Musturu Siddihalli Road to Choudappa Son Nanjappa house</b>
			<b>Musturu Siddihalli Road to Choudappa Son Nanjappa house in Mustur</b>
			<b>Musturu Siddihalli Road to Nanjappa house</b>
			<b>Nataraj shope to Paramesha house C.C road in Mustur</b>
			<b>Nayakanahatti Nigappa house to Jogihatti Road</b>
			<b>Nigappana House to Dalapathi Nigappana House</b>
			<b>P.Hanumanta Reddy House to Siddanna House</b>
			<b>Pandurangaswamy Temple to Sokke Basappan House</b>
			<b>Puttalingappa house Beside</b>
			<b>Puttappara house to Donnera Musturappana house</b>
			<b>SeethaRamareddy House to Iyyajjanana House</b>
			<b>Sokke Manjappa House to H. Ragu Reddy Agriculture land</b>
			<b>Thippeswamy House to Ekanna House village connected roads from Mustur,siddihalli and mudalmachikere</b>
			<b>Yallamana Temple to Jaya Prakasha Reddy House</b>
		<b>MGNREGA (Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act),Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act(MGNREGA)</b>	
			<b>Construction of C.C. road from kudrappa house to purandar house</b>
			<b>Construction of C.C. Road at Yellamma Temple to Maramma Temple</b>
			<b>Construction of C.C. Road from A D Colony</b>
			<b>Construction of C.C. Road from A.D. Channabasappa house to Yallamma temple</b>
			<b>Construction of C.C. Road from C.B. Krishna reddy house to S.K. Ramreddy house</b>
			<b>Construction of C.C. Road from Choudayya House to Thippeswamy house</b>
			<b>Construction of C.C. Road from Gouramma House to Nagaih house</b>
			<b>Construction of C.C. Road from Jagalur Main Road to Jayanna Teacher house</b>
			<b>Construction of C.C. Road from Jagalur Main Road to puttanna house</b>
			<b>Construction of C.C. Road from Kalleshwara temple to samudaya</b>

			<b>Bhawan</b>
			<b>Construction of C.C. Road from Kampamma House to Goudra Musturappa House</b>
			<b>Construction of C.C. Road from Koppara Musterappa house to puttana House</b>
			<b>Construction of C.C. Road from Poojari Thippeswamy house to MLA Basappa house</b>
			<b>Construction of C.C. Road from Puttanna field to Main road</b>
			<b>Construction of C.C. Road from siddihalli road to Yellamma temple</b>
			<b>Construction of C.C. Road from Vasurappa house to Patharappa house</b>
			<b>Construction of C.C.Road from Jagalur Main Road to Borewell</b>
		<b>State Development Plan</b>	<b>construction of CC Road Bhovi colony</b>
	<b>Cc Road</b>	<b>CSR</b>	<b>Aralimarada Hnumanta Reddy House to Iyyajjanana House</b>
	<b>Compound Wall</b>	<b>13th FINANCE COMMISSION,14th Finance Commission</b>	<b>Construction of samudaya Bhavana Compound</b>
	<b>Construction Of Compound Wall</b>	<b>14th Finance Commission</b>	<b>construction of compound to Mustureshwara temple</b>
		<b>MGNREGA (Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act),Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act(MGNREGA)</b>	<b>Construction of compound wall to Primary Health Center</b>
		<b>State Fund</b>	<b>Construction of Hospital compound</b>
	<b>Drainage</b>	<b>Backward Region Grant Fund(BRGF),State Scheme</b>	<b>Construction of C.C Drain from Gudisala Yallappa house to B.Yallappa house</b>
	<b>Education</b>	<b>Education</b>	<b>Civil Work</b>
	<b>Electricity</b>	<b>State Scheme</b>	<b>Giving Better quality supply to irrigation pumps by providing additional transformers</b>
			<b>Giving electrification to 300 house holds under Deen-dayal Upadh0yaya Grama Jyothi Yojana(DDUGJY)</b>
			<b>Implementation Niranthara Jyothi Yojana</b>
	<b>Health</b>	<b>State Scheme,Health</b>	<b>Construction of Jr Helath Female Qurs</b>
	<b>Internal Road</b>	<b>Backward Region Grant Fund(BRGF),State Scheme</b>	<b>Construction of Road</b>
		<b>MGNREGA (Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act),Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act(MGNREGA)</b>	<b>Development of Hormata Road</b>
	<b>Roads</b>	<b>CSR</b>	<b>Sharanappa House to Sharanamma House</b>
	<b>Vety. Dispensary Building</b>	<b>MGNREGA (Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act)</b>	<b>Construction of Sheep Shed.</b>
		<b>MGNREGA (Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act),Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act(MGNREGA)</b>	<b>Construction Cattle Shed</b>
		<b>State Scheme</b>	<b>Distribution of Fodder mini kits</b>
	<b>Agriculture</b>	<b>National Food Security Mission (NFSM),Agriculture Technology</b>	<b>Demonstration FFS, Training, Campaign, Field days &amp; Exposure Visit</b>

		<b>Management Agency Programme (ATMA)</b>	
	<b>Education</b>	<b>State Scheme</b>	<b>Supply of Text Books and Uniforms</b>
	<b>Person With Disabilities</b>	<b>State Scheme</b>	<b>Inclusive home based education</b>
	<b>Social Development</b>	<b>State Scheme, Education, Department Scheme</b>	<b>Posting of teachers</b>
		<b>State Scheme, Mid Day Meals Scheme</b>	<b>mid day meals</b>
	<b>Social Evil</b>	<b>Awareness programme</b>	<b>Behavioral communication changes to check/prevent Alcoholism</b>

<b>SURATURU GRAM PANCHAYAT</b>			
<b>Sector Name</b>	<b>Sub Sector Name</b>	<b>Scheme Name</b>	<b>Work Name</b>
	<b>Arch Gate</b>	<b>14th Finance Commission</b>	<b>Construction Compound and Gate to new grama panchayath building</b>
	<b>Boundary Wall</b>	<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>Construction of GHPS School reamening compound wall</b>
	<b>C.c.road</b>		<b>CcRoad works from Anjaneya temple to Bhangi Narasappa house in soratur village</b>
			<b>CcRoad works from Bharamappa temple to Puttayya house in soratur village</b>
			<b>CcRoad works from Sanjeevappar Shantappa house to G Ramanagouda house in soratur village</b>
		<b>14th Finance Commission</b>	<b>Construction CC road opposit Rameshvara temple</b>
		<b>Assistance To Nodal Agency For Implementing Scheduled Caste Sub Plan</b>	<b>Cc Road works at Koramara kerri in soratur village</b>
			<b>Cc Road works from Ak malali Hanumanthappa,s house to matangemma temple in soratur village</b>
			<b>Cc Road works from Konakallavva temple to Sanjeevappar Ravi House in soratur village</b>
			<b>Cc Road works from Mudde Eshvarappa house to Sulochanabayi house in soratur village</b>
			<b>Cc Road works fromWater tank to mavinakayi halla in soratur village</b>
		<b>Mla Lads</b>	<b>CcRoad works H Basavarajappa house to Ganeshappa house inTuggalahalli village</b>
			<b>CcRoad works opposite channabasaveshvara temple inTuggalahalli village</b>
	<b>Child And Women Development</b>		<b>Providing Indoor play meterial to Anganavadi centers in Tuggalahalli village</b>
			<b>Providing Indoor play meterial to all Anganavadi centers in Soartur village</b>
			<b>Providing Water filter to Anganavadi centers in Tuggalahalli village</b>
			<b>Providing Water filter to all Anganavadi centers in Soartur village</b>
	<b>Child Health</b>		<b>Regular health inspection of school childerns of Soratur village</b>
			<b>Regular health inspection of school childerns of Tuggalahalli village</b>
	<b>Drainage</b>	<b>15th Finance Commission</b>	<b>Cc Drainage works from AK Durugappa house to Mager tank in soratur village</b>
			<b>Cc Drainage works from Gali Sathish house to Goggada Basavarajappa house in soratur village</b>
			<b>Cc Drainage works from Gurapli Shankrappa House to Badager Laxmamma house house in soratur village</b>
			<b>Cc Drainage works from Halina dairy to erehalli Shivappa house in Tuggalahalli village</b>
			<b>Cc Drainage works from Hindalamane Rudrappa house AK colony Anganavadi in soratur village</b>

			Cc Drainage works from Manachari Nagappa house to Dundi Doddappa house in soratur village
			Cc Drainage works from Tumbe kere to Talavara Narasappa house in soratur village
			Cc Drainage works from WPP to Eshvarappa house house in Tuggalahalli village
			Cc Drainage works from Agasara Devaraj house to Mavinakayi halla in soratur village
			Repair cc drain Kallappa temple to Mahendrappa house
		<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	Cc drainage works from Kademane Honnappa house to Kuldamannara Shanthappa house in soratur village
			Cc drainage works from Muddamannara Chikkappa house to Hindi Basappa house in soratur village
			Cc drainage works from Vijayaswami house to Koramara Thimmappa house in soratur village
			Cc drainage works Gilki Ramappa house to Kote Mallikappa house in soratur village
	<b>Drainage Facility</b>	<b>14th Finance Commission</b>	Construction C C Drain Mnachari Nagappa house to Manakayi Halla
			Construction C C Drain A K Kaloni to Gurapli Channappa house
		<b>15th Finance Commission</b>	Construction C C drain Chvarappan Hanumanthappa house to kempannar Basavarajappa house
			Construction C C Drain Konakallavva temple to Busi Rajappa house
			Construction C C drain Koramar Girijamma house to Channabasayya house(two side)
			Construction C C Drain Gilki Anjaneya shop to Anganavadi
			Construction cc drain Ramachari master house to Shankarappa niveshana
			Repair cc drain kukkadi Haladappa house to klyani Mariyappa house
		<b>Assistance To Nodal Agency For Implementing Scheduled Caste Sub Plan</b>	Cc drainage works from Ak malali Hanumanthappa,s house to matangemma temple in soratur village
			Cc drainage works from Mager water tank to mavinakayi halla in soratur village
	<b>Drinking Water</b>	<b>15th Finance Commission</b>	Repair drinking water sistem near koramara keru
			repair drinking water sistem Soratua village
		<b>District Panchayat Scheme</b>	Drinking water pipeline and Borewell works in soratur village
		<b>Jal jeevan Mission</b>	Implementaion of FHTC to all households in soratur village
			Implementaion of FHTC to all households in Tuggalahalli village
		<b>National Rural Drinking Water Programme (nrdwp)</b>	Construction WPP Unit in Soratur village
			Over head tank construction in Soratur village
	<b>Drinking Water Pipeline For The Village</b>	<b>14th Finance Commission</b>	Drinking water supply pipeline in tuggalahalli village
		<b>Jal jeevan Mission</b>	HDPP Pipeline works in Soratur village

			<b>HDPP Pipeline works in Tuggalahalli village</b>
		<b>National Rural Drinking Water Programme (nrdwp)</b>	<b>Drinking water pipeline works in soratur village</b>
			<b>Drinking water pipeline works in Tuggalahalli village</b>
	<b>Education</b>	<b>Adult Literacy Mission</b>	<b>Litresi programs in Soratur village</b>
		<b>Mid Day Meal (mdm)</b>	<b>Mid day meals ,&amp; Ksheera-bhagya</b>
	<b>Electricity Connection</b>	<b>Deen Dayal Upadya Rural Electrification</b>	<b>Free electricity supply scheme for families do not have electricity connection in Soratur and Tuggalahalli villages under BELAKU Scheme</b>
	<b>Electrification</b>	<b>14th Finance Commission</b>	<b>Electrification work to new grama panchayath building</b>
	<b>Health &amp; Sanitation</b>	<b>Sbm</b>	<b>Construction individual toilet to 6 households in Soratur village</b>
	<b>Medical &amp; Health Services</b>		<b>Visiting every home in Soratur village frequently for health checkup</b>
	<b>Preventive Health Services &amp; Facilities</b>	<b>Health Department- State Scheme</b>	<b>ANM Quattrus building works in Soratur village</b>
	<b>Primary Education</b>		<b>2 rooms reapers of GHPS School</b>
	<b>Primary Health Services And Facilities</b>	<b>Health Department- State Scheme</b>	<b>Appointment of the post of health officer to the ANM center of Soratur village</b>
	<b>Primary School Sanitation</b>	<b>15th Finance Commission</b>	<b>Boys &amp; Girls toilets to HPS</b>
			<b>Boys &amp; Girls toilets to HPS-02</b>
	<b>Rural Housing</b>	<b>House To Houseless Scheme,Housing Scheme For Sc And Denoted Tribes, Dr B.r Ambedkar,State Rural Housing Scheme</b>	<b>5Houseless families in Tuggalahalli villagehave been allotted houses under various housing schemes of the government</b>
			<b>60 Houseless families in Soratur villagehave been allotted houses under various housing schemes of the government</b>
	<b>Sanitation</b>	<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>Boys &amp; Girls toilets to GHS School</b>
	<b>Secondary Education</b>		<b>Construction of GHS Three class rooms</b>
	<b>Solar Street Light</b>		<b>Installation of High Mask Lighting in sc colony of soratur village</b>
			<b>Installation of High Mask Lighting near konakallavva devasthanana of soratur village</b>
			<b>Installation of High Mask Lighting near Rameshvara temple of soratur village</b>
	<b>Strengthening</b>		<b>Installation of High Mask Lighting near basaveshvara temple of tuggalahalli village</b>
	<b>Agriculture</b>	<b>Pradhan Mantri Krishi Sinchai Yojana (pmksy)</b>	<b>Distribution of incentives to eligible farmers in Soratur and Tuggalahalli village</b>
	<b>Agriculture Techonology</b>	<b>Agriculture Technology Mission (agriculture &amp; Co-operation Sect.dept)</b>	<b>Subsidy for improved agricultural implements for eligible farmers of Soratur village</b>
			<b>Subsidy for improved agricultural implements for eligible farmers of Tuggalahalli village</b>
			<b>Subsidy for sprinkler irrigation units for eligible farmers of Tuggalahalli village</b>
	<b>Animal</b>	<b>Mahatma Gandhi National</b>	<b>Construction of cattle shed for eligible</b>

	<b>Husbandary</b>	<b>Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>beneficiaries of Soratur and Tuggalahalli villages</b>
			<b>Construction of sheep shed for eligible beneficiaries of Soratur and Tuggalahalli villages</b>
	<b>Horticulture Development</b>	<b>Mgnregs Maching Grants</b>	<b>Extension of horticulture crops to eligible farmers of Soratur and Tuggalahalli village</b>
	<b>Irrigation</b>	<b>Agriculture Technology Mission (agriculture &amp; Co-operation Sect.dept)</b>	<b>Subsidy for sprinkler irrigation units for eligible farmers of Soratur village</b>
	<b>Veterinary</b>		<b>Periodical vaccination program for livestock in Soratur village</b>
			<b>Periodical vaccination program for livestock in Tuggalahalli village</b>
	<b>Road Side Tree Plantation</b>	<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>Road side tree plantation Soratur Shikaripura road to Tuggalahalli Karadikallu kere</b>
	<b>Water Conservation</b>		<b>Check dam construction near Aryar Parashurama Land of soratur village</b>
			<b>Check dam construction near kagahalla of soratur village</b>
		<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>Hosakere desilting works in soratur village</b>
			<b>Karadikallu kere desilting works in Tuggalahalli village</b>
	<b>Building Construction</b>	<b>Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (mgnrega)</b>	<b>RGSK Building construction works in Soratur village</b>
	<b>Child And Women Development</b>		<b>Distribution of nutritious food to pregnant and infants and kishories of Soratur village</b>
			<b>Distribution of nutritious food to pregnant and infants and kishories of Tuggalahalli village</b>
	<b>Child Health</b>		<b>Vaccination and polio vaccination program for infants in Soratur village on aregular basis</b>
			<b>Vaccination and polio vaccination program for infants in Tuggalahalli village on aregular basis</b>
	<b>Medical &amp; Health Services</b>		<b>Visiting every home in TUggalahalli village frequently for health checkup</b>
	<b>Public Libraries</b>	<b>15th Finance Commission</b>	<b>Digitization of Soratur Gram Panchayath Lybrary</b>
	<b>Water Bodies</b>		<b>Water filling work in Soratur village Hosakere</b>
			<b>Water filling work in Tuggalahalli village Karadikallu kere</b>
	<b>Water Conservation</b>		<b>Hosakere tank development work in Soratur village</b>
			<b>Karadikallu kere Tank development work in TUggalahalli village</b>
			<b>Tumbekere Tank development work in Soratur village</b>
	<b>Women &amp; Child Welfare</b>		<b>IEC Activities for avoide mothers and infants death at Soratur village</b>
			<b>IEC Activities for avoide mothers and infants death at Tuggalahalli village</b>
	<b>Boundary Wall</b>	<b>14th Finance Commission</b>	<b>Construction toilet and compound to vyayama shala</b>
	<b>Education</b>	<b>Free Uniform Scheme</b>	<b>Supply of Text Books and Uniforms</b>
	<b>Secondary Education</b>		<b>Bicycles</b>
	<b>Social Security Pension</b>	<b>Indira Gandhi National Disability Pension</b>	<b>Distribution of monthly pension to all eligible beneficiaries of social security</b>

		<b>Scheme(igndps),Indira Gandhi National Old Age Pension</b> <b>Scheme(ignoaps),Indira Gandhi National Widow Pension</b> <b>Scheme (ignwps)</b>	<b>scheme in Soratur village</b>
			<b>Distribution of monthly pension to all eligible beneficiaries of social security scheme in Tuggalahalli village</b>



## Annexure referred to in reply to part (d) of Lok Sabha Starred Q. No. 359 for reply on 25.03.2025

SAGY GPs identified and developed during last 5 years													
S. No.	State Name	2019-20		2020-21		2021-22		2022-23		2023-24		Total	
		(Phase-IV)		(Phase-V)		(Phase-VI)		(Phase-VII)		(Phase-VIII)			
		No. of adopted Gram Panchayat	No. of activities completed	No. of adopted Gram Panchayat	No. of activities completed	No. of adopted Gram Panchayat	No. of activities completed	No. of adopted Gram Panchayat	No. of activities completed	No. of adopted Gram Panchayat	No. of activities completed	Gram Panchayat at adopted	Activities completed
1.	Andhra Pradesh	21	4161	15	537	14	983	10	323	7	443	67	6447
2.	Assam	5	84	1	9	0	0	0	0	0	0	6	93
3.	Chhattisgarh	5	291	3	76	2	72	2	36	1	9	13	484
4.	Gujarat	37	16246	32	18982	31	21377	32	15740	29	17909	161	90254
5.	Haryana	3	48	1	14	2	14			1	4	7	80
6.	Himachal Pradesh	1	40	0	0	2	46	2	48	0	0	5	134
7.	Jammu & Kashmir	12	262	0	0	2	112	0	0	0	0	14	374
8.	Jharkhand			1	25					1	20	2	45
9.	Karnataka	6	380	7	746	14	1580	8	422	1	270	36	3398
10.	Kerala	10	411	2	52	2	199	0	0	0	0	14	662
11.	Madhya Pradesh	7	251	2	56	1	2	1	29	0	0	11	338
12.	Maharashtra	1	6	1	100	0	0	0	0	0	0	2	106
13.	Meghalaya	4	103	0	0	0	0	0	0	0	0	4	103
14.	Mizoram			1	26	0	0	1	41	0	0	2	67
15.	Odisha	2	125	1	52	1	47	0	0	0	0	4	224
16.	Punjab	2	12	2	19	4	55	4	48	4	44	16	178
17.	Rajasthan	8	156	1	13	2	58	3	75	1	6	15	308
18.	Sikkim	2	86	0	0	0	0	0	0	0	0	2	86
19.	Tamil Nadu	50	1800	43	1774	43	1473	36	908	28	572	200	6527
20.	Telangana	7	5116	8	3406	13	1839	5	308	2	41	35	10710
21.	Tripura	0	0	0	0	1	25	0	0	0	0	1	25
22.	Uttar Pradesh	65	1347	54	1129	39	845	26	547	26	569	210	4437
23.	Uttarakhand	0	0	0	0	2	102	1	37	0	0	3	139
	<b>Total</b>	<b>248</b>	<b>30925</b>	<b>175</b>	<b>27016</b>	<b>175</b>	<b>28829</b>	<b>131</b>	<b>18562</b>	<b>101</b>	<b>19887</b>	<b>830</b>	<b>125219</b>

\*\*\*\*\*